

ZE ŚWIATA

■ Wizyte w RC złożył Vuk Draskovic, przywódca opozycji w Jugosławii. Przyjął go na audyencji prezydent Václav Havel oraz wiceminister spraw zagranicznych Martin Palouš.

■ Dwie organizacje zawodowe pielęgniarzek zdecydowanie odrzucają projekt dotyczący podwyżki plac w resorcie zdrowia, opracowany przez LOK. Projekt przewiduje podniesienie poborów lekarzy o 300 proc. w stosunku do płacy średniej. Pielęgniarkom pensje miałyby wzrosnąć o 30 proc. w stosunku do średnich zarobków.

■ Rada Bezpieczeństwa Narodowego Czechenii ogłosiła powszechną mobilizację.

NA SPOTKANIU EWANGELIKÓW CZTERECH NARODÓW NIE ZABRAKŁO MŁODZIEŻY

## Ku pokrzepieniu ducha

CZESKI CIESZYN (F.B./r) - Od piątku do niedzieli mieszkańcy miasta i okolicy mieli okazję spotykać młodych ludzi w żółtych kamizelkach ze znakiem Spotkania Ewangelików Czterech Narodów - czterema skrzyżowanymi białymi dłońmi na czerwonym tle. Był to tzw. przewodniczy tego na szeroką skalę zakrojonego przedsięwzięcia, obejmującego wiele imprez nie tylko w Cz. Cieszynie, ale także w Trzyńcu i okolicznych kościołach ewangelickich.

Spotkania Ewangelików zainaugurowało w piątek wieczór nabożeństwo w kościele ewangelickim A.W. w Czeskim Cieszynie - na Niwach. Obecni byli biskupowie Śląskiego Kościoła Ewangelickiego A.W. Vladislav Volny, Ewangelickiego Kościoła A.W. w Łużycach Dolnych Klaus Wollenweber, Ewangelickiego Kościoła A.W. w Polsce Bogusz Szarek. Przybyli też biskup diecezji cieszyńskiej Paweł Anweiler i diecezji wrocławskiej - Ryszard Bogusz. Kościół Ewangelicki A.W. na Słowacji reprezentował biskup dystryktu wschodniego Ján Midriak, Czesko-braterski Kościół Ewangelicki - senior synodalny Pavel Smetana, głównym przedstawicielem Ewangelickiego Kościoła Reformowanego w Polsce był biskup Zdzisław Tranda.

Od pierwszych chwil dla organizatorów i obserwatorów Spotkania przyjemnym zaskoczeniem była duża liczba uczestniczącej w imprezach młodzieży. Przed piątkowym koncertem muzyki chrześcijańskiej sala czesko-cieszyńskiej „Strzelnicy” po brzegi wypełniła się pogrążonymi w modlitwie młodymi ludźmi czterech narodowości.

Bardzo udane były sobotnie spotka-

nia zorganizowane z myślą o dzieciach, młodzieży i całych rodzinach połączone z wykładami, dyskusjami oraz występami przykościelnych grup śpiewawczych, teatralnych, zespołów pantomimy...

Większość spotkań odbywała się w auli Polskiego Gimnazjum i w sali gimnastycznej Polskiej Szkoły Podstawowej w Cz. Cieszynie.

Niezatarte wrażenie wywołało spotkanie uczestników na rynku przed ratuszem w Cz. Cieszynie. Liczba uczestników przypominała „dawną świetność” obchodów pierwszomajowych, z tym, że teraz każdy przybył tu zupełnie dobrowolnie. Było wiele młodzieży.

Ciąg dalszy na str. 2



▲ Członkowie niemieckiego zespołu pantomimicznego w auli Polskiego Gimnazjum w Cz. Cieszynie. Fot. FRANCISZEK BALON

PO KONCERCIE JUBILEUSZOWYM „ŁĄCZKI” I „BYSTRZYCY”

## Bo my z tej ziemi...

TRZYNIEC (F.B.) - Mottem imprezy, która odbyła się w piątek w Domu Kultury TRISIA w Trzyńcu, były słowa Władysława Młynka: „Bo my z tej ziemi, z tej oddechu i piękna”. „Razem mamy za sobą 50 lat śpiewania i tańczenia” - powiedzieli młodzi konferansjerzy Koncertu Jubileuszowego Zespołów Folklorystycznych „Łączka” i „Bystrzyca”. Bo przecież „Łączka”, zespół bystrzyckiej PSP, działa 35 lat, zaś „Bystrzyca”, zespół MK PZKO, obchodzi właśnie swoje 15-lecie...

Łączy obydwa zespoły wiele - miejsce, repertuar, kierownictwo w osobach Marii i Leonarda Podzemnych. A przede wszystkim - umiłowanie pięknych tradycji i folkloru, które przeżywa się od dziecięcej „Łączki” do starszej „Bystrzycy”.

Piątkowy niezwykle barwny i urozmaicony program rozpoczął polonez

i mazur. „Łączka” pokazała „Zabawę w wesele”, suitę lubelską i krakowiaka. Swoją własną program przygotowała również wspaniała kapela zespołu „Bystrzyca”. Zaś cały zespół „Bystrzyca” pokazał kujawiaka z oberkiem, czeską polkę, suitę majawską, W. Wiązance tańców i melodii wschodniostowackich” oraz w finałowym „Ej, gróńniczku” wystąpili również byli członkowie „Bystrzycy”.

Imprezie towarzyszyła wystawa przypominająca dorobek obu zespołów. Jubileuszowy program „Łączki” i „Bystrzycy” obejrzeli i zespołom gratulacje złożyli m.in. przedstawiciel Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”, członek Rady Krajowej w Warszawie Mariusz Grudzień, starościna Bystrzycy Anna Konderłowa, prezes ZG PZKO Jerzy Czup, prezes ZG Macierzy Szkolnej Janusz Branny, przedstawiciele ZPiT „Śląsk” Jerzy Wójcik i Adam Pastuch. Nie zabrakło też wśród gości piątkowej imprezy inspektora szkolnictwa Kazimierza Wórka, prezesa MK PZKO w Bystrzycy Aleksandra Wicherka, dyrektorki PSP im. S. Hadyny w Bystrzycy Wandy Tomczalowej, a także przedstawiciele zaolziańskich polskich zespołów „Nowiny”, „Olzy”, „Rytmiki”, „Góroli”, „Skotnicy” i „Skotniczki”, „Susan”, była wreszcie delegacja Szkoły Podstawowej nr 25 z Chorzowa.



▲ Uczestnicy Spotkania Ewangelików Czterech Narodów w sobotę na rynku przed ratuszem w Cz. Cieszynie. Fot. FRANCISZEK BALON

## KLUB CZESKICH TURYSTÓW NIE ZAPOMINA O SKALCE Na święta do schroniska

MOSTY k. JABLONKOWA (kor) - Kwotą w wysokości 900 tys. koron postanowił w tych dniach wesprzeć konto Stowarzyszenia na Rzecz Odnowy i Rekonstrukcji Klubu Czeskich Turystów.

Jak poinformował nas starosta Mostów k. Jablonkowa Augustyn Martynec, pieniądze te przeznaczone zostaną przede wszystkim na zakup okien dla przynależącego się do pobliskiego do początku ub. roku schroniska, jak również na instalację ogrzewania - na razie w dolnej części budynku.

„W tym roku chcielibyśmy oddać do użytku teren schroniska oraz parking, gdzie mieścić się będzie restauracja. O zagospodarowaniu kolejnych dwóch pięter, a więc części noclegowej, będziemy rozmyślać dopiero w przyszłym roku” - powiedział „GL” starosta.

W tych dniach członkowie Stowarzyszenia na Rzecz Odnowy Skalki przypomnijmy, że wszystkie prace wykonywane są darmowo - w czynie społecznym, a angażują się przy budowie

m.in. młodzi sportowcy i alpinści oraz członkowie Klubu Czeskich Turystów) przystąpili do dokończenia tynków w dolnej części budynku. W październiku wykafelkowane zostaną kuchnia i toalety, w listopadzie zaś dokończona będą podłogi i ogrzewanie.

„W ten sposób najpóźniej przed świętami Bożego Narodzenia mogłaby przyjąć pierwszych gości schroniskowa restauracja. Jej uroczyste otwarcie chcielibyśmy połączyć z tradycyjną zabawą „szczępańska” - dodał A. Martynec. „Od razu po Sylwestrze natomiast zajmijmy się częścią noclegową, a jeśli wszystko pójdzie tak, jak dotychczas, pierwsi turyści będą na Skalce mogli spędzić noc już na początku roku 2001”.

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, możliwe przelotne opady deszczu lub burze. Temperatura w nocy od 11 do 7 st., w dzień od 17 do 21 st. C.

SRODA - Zachmurzenie umiarkowane, możliwe przelotne deszcze. Rano możliwe lokalne mgły. Temperatura w nocy od 11 do 7 st., w dzień od 17 do 21 st. C.

## BESKIDY W WARSZAWIE Kompleksowa oferta

FRYDEK-MISTEK (mro) - „Dużym zainteresowaniem cieszyły się informacje o możliwościach uprawiania sportów zimowych i o formach wypoczynku w Beskidach” - powiedziała „GL” Anna Leżakowa, odpowiedzialna za ruch turystyczny w dziale Rozwoju Regionalnego Urzędu Powiatowego we Frydoku-Mistku po powrocie z VII Międzynarodowych Targów Turystycznych. Te z udziałem 47 państw pod nazwą „Tour Travel'99” przebiegały w Warszawie w dniach od 23 do 26 września.

Frydecko-misteki Urząd Powiatowy został już tradycyjnie zaproszony przez stronę polską tym razem do stoiska województwa śląskiego. Z jego gościnności skorzystał także Urząd Powiatowy w Czadcy. Wszystko po to, by Polakom zaprezentować bogatą ofertę z programu „Beskidy bez granic”.

„Na targach, w których bierzemy czynny udział, staramy się podać kompleksową ofertę programów kulturalnych, sportowych i turystycznych, a także informacje o możliwościach zakwaterowania i wyżywienia. Łatwo zaobserwować, że te ostatnie stają się coraz bardziej konkurencyjne w stosunku do oferty polskiej, np. z miejsca były wyprzedzone pobyty na zbliżającego się Sylwestra. Głównym okiem zresztą widac, że turystów z Polski w Beskidach jest coraz więcej” - dodała Anna Leżakowa.



▲ Bystrzyckie zespoły folklorystyczne - szkolna „Łączka” i pęzetkaowska „Bystrzyca” - podczas piątkowych obchodów jubileuszowych. Fot. FRANCISZEK BALON

## HAWIERZOWSKIE SCHRONISKO DLA PSÓW PĘKA W SZWACH

HAWIERZÓW (wak) - Szczególnie dużo bezdomnych psów pojawia się jesienią. Marie Styrská, pracownica hawierzowskiego schroniska twierdzi, że są to psaki powyrzucane z ogródków działkowych. Latem właściciele je tam trzymali, bo pilnowali terenu, teraz wyrzucają zwierzątka na ulicę. Ludzie pozbywają się zresztą psów w ciągu całego roku - przed wyjazdami na urlop, przed świętami, albo po prostu dlatego, że im się znudziły.

„Jedna z rodzin przyprowadziła tutaj niedawno niemieckiego owczarka. Zapytałam dlaczego. Pan odpowiedział, że jest za duży i pełno go w mieszkaniu.

Jeżeli ktoś nie ma miejsca, to powinien kupić sobie miniaturowego jamnika, a nie takie duże psisko” - mówi Styrská. „Porzucane są także szczenięta tuż po urodzeniu. Przed miesiącem znaleziono

do kolegium. Wykroczenie trzeba jednak udowodnić. Najlepiej, jeśli złapie się kogoś na gorącym uczynku. Inaczej nawet ustalenie właściciela psa urasta do niebotycznego problemu.

## Czworonogi do wzięcia

w kontenerze przy ul. Okrężnej reklamki z dwoma żywymi szczeniakami”.

Za poruczenie psa Straż Miejska może ukarać delikwenta mandatem. Przeciwnie osobie, która znęca się nad zwierzęciem, można skierować sprawę

Miasto nie ma pieniędzy na zatrudnienie hyla, czyli pracownika chwytającego psy waleśające się po ulicach. Czworonogi przywożone są więc do schroniska przez strażników miejskich lub samych mieszkańców.

„Jeśli nie wiemy, czy pies był

szczeniemy, umieszczamy go w osobnej klatce na kilka dni. Dopiero, gdy mamy absolutną pewność, że jest zdrowy, włączamy go do pozostałych. Psa, który znajduje się w naszym schronisku, w żadnym wypadku nie umieramy” - informuje pani Maria. „Przez trzy tygodnie czeka on na swojego pana, po tym terminie może zabrać go nowy właściciel. Jeden z czworonogów był u nas nawet szesnaście miesięcy! Ludzie, którzy kupują lub dostają w prezencie psa, mieliby sobie uświadomić, że zwierzę jest żywą istotą. Odczuwa ból, cierpi i czuje się samotnie, gdy się je porzuca”.









Trzyniec bez iskry

Hokeiści Trzyniecia wciąż nie mogą złapać właściwego rytmu w ekstraklidze. W piątek (bez Ujki) zanotowali już drugi z rzędu remis w identycznym stosunku 3:3, tym razem w Karłowicach...

głową w twarz Hasłana otrzymał karę do końca meczu po akcji Sekerka-Kadra-Pletka z ostrzegawczo...

ZNOW TA KIEPSKA KOŃCÓWKA „7” BANKA... Porażka »na własne życzenie

Szlagierem 6. kolejki ekstraklasy piłkarskiej różnych byłem regionalni drużyny produkująca tabeli - Cresno Ostrawa z karłowickim Bankiem...

OSTRAWA - HCB KARWINA 25:23 (8:12). Golekie pomimo nieobecności T. Heina (kontuzja ręki) przegrali na gorącym terenie...

przeważali i również po przerwie 9:11. Gol (w 41. min). Potem jednak zaczęli grać coraz...

Z RÓŻNYCH DZIEDZIN

- TENIS STOŁOWY. Pierwsze mecze ekstraklasy: B. Hawlerów B - Mokre Łacze B 1:9...
• RUGBY. Slavia Praga - RC Hawlerów 88:9...
• BIEGI NA ORIENTACJE, XXV Bunkidki...

SPORT POLSKI

MS W JYENIEJ ZAŁĄCZNIKOWIE WYCIĄG ŻULOWYCH
Chrupadła od Chrupadła rozegrano mistrzostwa RC z udziałem w biegach na orientację...

Sztafeta HT górą

W miejscowości Slatina (na południe od Chrupadła) rozegrano mistrzostwa RC z udziałem w biegach na orientację...

TRZYŃCZANIE STRASZYLI PIŁKARZY PILZNA • POGŁĘBIA SIĘ KRYZYS W FCK

O krowie od sensacji

Piłkarze Trzyńca kontynuują pomoc do dobrych wyników. Po dwóch zwycięstwach wywalczyli oni niezłomne ceny rezerwy - „jaskiniowa” - na stadionie wiedeńskiego...

Bejka za dyskwalifikacji faw Dudy. Nadzicie batyków na pełny zespół odbyły w 84. min. kiedy to Brzezian...

POSZTORNA - KARWINA 3:1 (2:0). Piłkarze FCK mieli w ub tygodniu „miejskie rozmowy” z kierownictwem. Nie są przychylni...

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. Lists results for various football matches like Inter Piotrowice, Slawoj Rychwałd, etc.

WPIĄTEK 29 WRZEŚNIA

- TVP 1: 6:00 Kawa czy herbata, 7:46 „Plan Złota Rzeka” (s.), 8:05 Oświata, 8:15 Kradzież w Przedmieściu 27, 8:30 Wiadomości, prognoza pogody...

- TVP 2: 7:30 Dziennik krajowy, 8:00 „Złoty pociąg” (telenowela), 9:05 „Doktor z alpejskiej wioski” (s.), 10:00 Świat kobiet, 10:30 Wyprawa profesora Gąbki (s. anim.)...

- TV KATOWICE: 7:00 „Kapitan Sam” (s. anim.), 7:30 „Zaginiony” (s.), 8:00 Program na bis, 8:30 Bywaj zdrow, 8:45 „To już temat!” (rep.), 9:00 „Seniorsi” (s.), 10:00 Opowiadania bajki...

- POLSAT 1: 6:00 Promocja na żywo, 7:00 „Świat według Bundych” (s.), 7:30 Polityczne graffiti, 7:35 „Batmani” (s. anim.), 8:00 „Czarna magia z Kaczką” (s.), 8:30 „Teram” (s.), 9:00 „Alto, albo” (s.), 9:30 „Paloma” (s.), 10:15 Real TV, 10:30 „Zana, wojownicza krowa” (s.), 11:30 „Moral Komat” (s.)...

ŚRODA 29 WRZEŚNIA

- TVP 1: 6:00 Kawa czy herbata, 7:46 „Plan Złota Rzeka” (s.), 8:05 Oświata, 8:15 Kradzież w Przedmieściu 27, 8:30 Wiadomości, prognoza pogody...

- TVP 2: 7:30 Dziennik krajowy, 8:00 „Projektantki” (s.), 9:05 „Doktor z alpejskiej wioski” (s.), 10:00 Świat kobiet, 10:30 Wyprawa profesora Gąbki (s. anim.)...

- TV KATOWICE: 7:00 „Czas czy nie czas?” (s.), 7:30 „Był sobie bułmas” (s.), 8:00 Program na bis, 8:30 Bywaj zdrow, 8:45 „To już temat!” (rep.), 9:00 „Seniorsi” (s.), 10:00 Opowiadania bajki...

- POLSAT 1: 6:00 Promocja na żywo, 7:00 „Świat według Bundych” (s.), 7:30 Polityczne graffiti, 7:35 „Batmani” (s. anim.), 8:00 „Czarna magia z Kaczką” (s.), 8:30 „Teram” (s.), 9:00 „Alto, albo” (s.), 9:30 „Paloma” (s.), 10:15 Real TV, 10:30 „Zana, wojownicza krowa” (s.), 11:30 „Moral Komat” (s.)...